
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 463 del 04/04/2024

Oggetto: ACCORDO  QUADRO  PER  LA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA 

PROVINCIALE  -  PERIODO  2023-2025  -  LOTTO  1  -  PIANURA  -  CIG  9670479BB7.  CONTRATTO 

APPLICATIVO N°10: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: 

SETTORE  PIANURA  -  ANNO  2024  (D.M.  123/2020).  CUP  D27H20001610001  -  CIG  B1015BF3F8. 

RETTIFICA FIGURE PROFESSIONALI D.D. 430/2024.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs. 
267/2000; 

l’art. 41 dello Statuto;

l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la  determinazione  dirigenziale  n.  1662  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento 
dell’incarico  della  Posizione  Organizzativa  di  struttura  denominata  “Viabilità  e 
Sicurezza  Stradale  –  Coordinamento  Amministrativo  delle  Altre  Posizioni 
Organizzative del Servizio – Espropri – Pubblicità – Trasporti Eccezionali”, la determina 
n. 415 del 04/04/2023 e relative deleghe e per la quale non sussistono le condizioni di 
confitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 
190/2012;

PREMESSO:

Determina n. 463 del 04/04/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che  con  deliberazione  di  Consiglio  n.  43  del  11/12/2023  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026;

che  con  il  medesimo  atto  sono  stati  approvati  il  Programma  Triennale  dei  lavori 
pubblici 2024 - 2026, il relativo elenco annuale 2024, e il programma triennale degli  
acquisti di forniture e servizi 2024 – 2026;

che con deliberazione di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026;

che con Decreto Presidenziale n. 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestone 2024 – 2026;

che con Decreto Presidenziale n.16 del 31 gennaio 2024 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026;

che  con  Decreto  Presidenziale  n.  39  del  29/02/2024  è  stato  approvato  il 
Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 2023;

CONSIDERATO: 
che  con  determinazione  dirigenziale  n.  430  del  28/03/2024  si  è  proceduto 
all’affidamento  del  CONTRATTO APPLICATIVO  N°10  dei  “LAVORI  DI  RIPRESA  DELLE 
PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA - ANNO 2024 (D.M. 
123/2020).  CUP D27H20001610001 -  CIG B1015BF3F8”  nell’ambito dell’  ACCORDO 
QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE – 
PERIODO 2023-2025 - LOTTO 1 - PIANURA - CIG 9670479BB7;

che  nel  citato  atto  sono  state  nominate  le  fgure  professionali  (direttore  lavori  e 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione) relative alla fase di esecuzione dei 
lavori;

che la nomina del Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione è avvenuta per 
mero errore materiale;

RITENUTO:

di confermare Geom. Antonio Mesti, funzionario del Servizio Viabilità e Infrastrutture in 
qualità di Direttore dei Lavori;

di demandare a successivi atti la nomina del Coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione;

DETERMINA

DI  CONFERMARE  Direttore  dei  lavori  per  il  CONTRATTO  APPLICATIVO  N°10  dei 
“LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE 
PIANURA - ANNO 2024 (D.M. 123/2020). CUP D27H20001610001 - CIG B1015BF3F8” 
nell’ambito dell’  ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
RETE  VIARIA  PROVINCIALE  –  PERIODO  2023-2025  -  LOTTO  1  -  PIANURA  -  CIG 
9670479BB7, il Geom. Antonio Mesti, funzionario del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

DI DEMANDARE a successivi atti la nomina del Coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione per il citato intervento;

DI DARE ATTO che il presente atto non ha alcuna rilevanza contabile;

Determina n. 463 del 04/04/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DI PROCEDERE alla pubblicazione di cui all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, come previsto 
dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 463 del 04/04/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


